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Polska Fundacja Przedsiębiorczości (PFP) w dniu 20 stycznia 2022 roku podpisała Umowę Operacyjną z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego w wysokości 50 mln zł (w tym wkład Funduszy Europejskich 40 mln zł) 

na udzielanie Pożyczek Płynnościowych w ramach środków Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 

2014-2020.  

Przeznaczeniem pożyczki jest wsparcie przedsięwzięć realizowanych przez mikro-, małe i średnie 

przedsiębiorstwa mające siedzibę lub prowadzące działalność gospodarczą na terenie województw 

dolnośląskiego lub opolskiego w celu zapewnienia im finansowania płynnościowego, które pozwoli 

zniwelować negatywne konsekwencje gospodarcze spowodowane epidemią COVID-19 lub odbudować 

działalność po okresie epidemii COVID-19. 

Opis produktu 

Kwota pożyczki: 25% łącznego obrotu przedsiębiorcy w 2019 r. lub dwukrotności rocznych kosztów 

wynagrodzeń wypłaconych przez Pożyczkobiorcę oraz kosztów personelu pracującego na terenie jego 

przedsiębiorstwa, ale otrzymującego wynagrodzenie od podwykonawców, za rok 2019 lub za ostatni rok. 

Maksymalny okres spłaty: do 72 miesięcy. 

Maksymalna karencja: do 6 miesięcy, przy czym karencja wydłuża okres spłaty Jednostkowej Pożyczki, 

jednak nie dłużej jak do 72 miesięcy. 

Oprocentowanie: 0 % - Jednostkowe Pożyczki udzielane Ostatecznym Odbiorcom objęte są dotacją na 

pokrycie całkowitej wartości odsetek od kapitału. 

Przeznaczenie finansowania: W ramach instrumentu finansowane będą wydatki związane z utrzymaniem 

bieżącej działalności firmy i zapewnieniem jej płynności finansowej. Środki z Jednostkowej Pożyczki mogą 

zostać przeznaczone na wydatki bieżące, obrotowe lub częściowo wydatki inwestycyjne (do 20% środków 

wypłaconych), w tym np.: 

 wynagrodzenia pracowników (w tym także składowe należne ZUS, US) oraz koszty personelu 
pracującego na terenie firmy, ale formalnie na liście płac podwykonawców, 

 zobowiązania publiczno-prawne Ostatecznego Odbiorcy 

 spłatę zobowiązań handlowych, pokrycie kosztów użytkowania infrastruktury itp., 

 zatowarowanie, półprodukty itp., 

 inne wydatki niezbędne do zapewnienia ciągłości działania Odbiorcy, 

 bieżące raty kredytów, pożyczek lub leasingu, pod warunkiem że udzielony kredyt, pożyczka czy leasing. 
 

Brak innych opłat i prowizji. 

Zabezpieczenie pożyczki: do 100 000 PLN  m.in. weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową; powyżej 

100 000 PLN hipoteka (wartość nieruchomości musi wynosić 150 % wartości pożyczki) lub inne 

akceptowalne zabezpieczenie. 

Regulamin udzielania pożyczek oraz szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronach: 
https://www.pfp.com.pl, https://www.pfp.com.pl/pozyczki/pozyczka-plynnosciowa-poir lub stacjonarnie 
pod adresem:  Polska Fundacja Przedsiębiorczości Oddział we Wrocławiu  ul. A. Ostrowskiego 7 pok. 
142,  p. I. 

 
Osoby do kontaktu: Bartłomiej Hrehorowicz – tel. 602 386 300, Monika Kuśnierz - tel. 602 183 723. 
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